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Społecznicy z pieniężeńskich stowarzyszeń i radni przygoto-
wują się do realizacji projektu „Wakacje w ojczyźnie”. Chcą 
oni zaprosić do Pieniężna na letni wypoczynek grupę młodych 
Polaków mieszkających w Grodnie na Białorusi.
�WIĘ CEJ NA STR. 3

Nad jeziorem w Głębocku (gmina Lelkowo) powstanie wiata, 
miejsce do organizacji ognisk, stół piknikowy, jak również mini 
plac zabaw dla najmłodszych odpoczywających nad jeziorem.
�
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Tegoroczne Gminne Obchody Dnia Strażaka 2023 w gminie 
Braniewo odbyły się w Żelaznej Górze. Po uroczystej mszy od-
była się akademia, podczas której wręczono medale za zasługi, 
odznaczenia, dyplomy oraz został wybrany Strażak Roku w Gmi-
nie Braniewo.
�WIĘ CEJ NA STR. 11

więcej na portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo

Tramwaj wodny „Generał Kutrzeba” rozpoczął rejsy po Zalewie Wiślanym, z Tolkmicka do Krynicy Morskiej. 
W planach jest również organizowanie wycieczek związanych z przekopem Mierzei Wiślanej.
� WIĘCEJ NA STR. 7

I do Krynicy 
Morskiej, 
i na przekop 
Mierzei 
Wiślanej

WIĘCEJ NA STR. 2
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Mrągowo sięga po elektryczny 
tabor komunikacji miejskiej

Dzisiaj zapraszam Was, dro-
dzy Czytelnicy, w rejs. Wpraw-
dzie nie parostatkiem z piosen-
ki Krzysztofa Krawczyka, ale... 
tramwajem. Tramwaj Wodny 
„Generał Kutrzeba” już od kilku 
ładnych lat pojawia się w każdym 
letnim sezonie na wodach Zale-
wu Wiślanego. Cumuje w porcie 
w Tolkmicku i głównie pokonu-
je trasę do Krynicy Morskiej. W 
tym roku dodatkową atrakcją 
mają być także rejsy na przekop 
Mierzei Wiślanej. Ta inwestycja 
(nie wnikając w spory dotyczące 
jej sensowności) cieszy się cią-
gle ogromnym zainteresowa-
niem Polaków. Zobaczenie jej 
„z wody”, z poziomu pokładu 
statku, jest na pewno dużą cie-
kawostką.

Jako dziecko pływałem czasami 
statkami z Fromborka do Kry-

Dobry dziennikarz nie powi-
nien narzekać na natłok tema-
tów. U tych najlepszych działa 
to chyba jak na bramkarza ak-
cje rywala w meczu piłkarskim. 
Im więcej i groźniej, tym parady 
ładniejsze. Niestety niektórzy 
dziennikarze (a może w tym 
przypadku „dziennikarze”?) 
idą na łatwiznę i z publicystów 
zamieniają się w publikatorów. 
Bawi mnie to osobiście, bo 
chociaż nie mam doktoratów 
z dziennkarstwa, swoją pracę 
wykonuję z pasją i zaangażo-
waniem od kilku ładnych lat i 
w tym czasie udało mi się po-
pełnić „parę” tekstów, za które 
otrzymałem pochwały. Są jednak 
tacy, którzy mimo doktoratów 
zadowalają się „byciem kimś” 
– czy to prezesem czy właści-
cielem portalu/gazety, a co dają 

Tramwajem 
w piękny rejs

Robimy swoje

nicy Morskiej. Gdy wchodziłem 
na pokład „Anity” czy „Danuty” 
(była chyba także „Krystyna”?) 
czułem zew prawdziwej przy-
gody. Wody Zalewu Wiślanego 
wydawały się przepastne, głę-
bia przerażała. Gdy już nieco 
później dowiedziałem się, że ta 
„głębia” to zaledwie 2,5 metra – 
byłem nieco zawiedziony...

Nie zmienia to do dzisiaj faktu, 
że przekraczając trap jakiegokol-
wiek statku cieszę się na myśl 
wyruszenia w rejs. Nawet, jeśli 
nie trwa długo. I jestem pewien, 
że takie same emocje udziela-
ją się wszystkim, którym woda 
nie jest obca. A przecież my 
– mieszkańcy Warmii i Mazur 
– jesteśmy z tą wodą nieroze-
rwalnie związani!

Zatem zapraszam do zajrze-
nia na stronę 7 tego wydania 

Nowin Północnych. Znajdzie-
cie tam Państwo wszystkie 
niezbędne informacje na temat 
rezerwacji rejsów, biletów i cen. 
Warto wybrać się do Tolkmic-
ka, wsiąść na pokład tramwaju 
wodnego „Generał Kutrzeba” i 
zasmakować pływania zupełnie 
innego niż po jeziorach czy rze-
kach.

Oczywiście rejsy można tak 
dopasować, aby spędzić sporo 
czasu na nadbałtyckiej plaży w 
Krynicy Morskiej, czy też na 
zwiedzaniu tego malowniczego 
miasteczka. Maj i czerwiec są 
ku temu idealne. Panuje jeszcze 
względna cisza i nie ma tłoku. 
To duży atut dla tych, którzy 
poszukują spokoju i oderwania 
się od męczącej nas nieraz co-
dzienności.

Wojciech Andrearczyk

Jak zapowiada burmistrz 
Mrągowa, w przyszłości ko-
munikacja miejska ma się 

opierać wyłącznie na „elektry-
kach”. Zakup dwóch autobu-
sów PILEA, które produkuje 
bydgoska firma ARP-E Vehic-
les to koszt rzędu 4,3 mln zło-
tych. Miasto pokrywa jedynie 
część tych kosztów, ponieważ 
ponad 3,6 mln złotych pocho-
dzi z programu Polski Ład. W 
przeciągu roku zapowiadany 
jest zakup kolejnych czterech 
pojazdów elektrycznych, tym 
razem ze wsparciem w ra-
mach Stowarzyszenia Wiel-
kich Jezior Mazurskich.

Zeroemisyjne autobusy, które 
pojawią się w Mrągowie, mają 
długość 8,6 metrów i pozwalają 
na przejechanie ok. 250 km na 
jednym ładowaniu. Dla odmiany 
„elektryki”, które od od począt-
ku roku kursują po Kętrzynie 
(azjatycki Yutong model E10) 
mają 10 metrów długości, a ich 
„zasięg” na jednym ładowaniu 
to nawet 400 kilometrów. Od 
marca nieco krótsze Yutongi 
jeżdżą także po Giżycku. Mo-
del E9, który obsługuje tamtej-
szą komunikację miejską, może 
pokonać na jednym ładowaniu 
ponad 350 kilometrów.

ms

Burmistrz Braniewa Tomasz 
Sielicki i pracownicy Wy-
działu Ochrony Środowiska, 

prowadzący punkt konsultacyjno
-informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze”, serdecznie zaprasza-
ją wszystkich mieszkańców Bra-
niewa, właścicieli i współwłaści-
cieli domów jednorodzinnych 
lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali miesz-
kalnych z wyodrębnioną księgą 
wieczystą na spotkanie infor-
macyjne, które odbędzie się 22 
maja 2023 r. o godzinie 10:00 w 
Braniewskim Centrum Kultury 
w Galerii w Podziemiach.

Przyjdź na spotkanie informacyjne, 
na którym dowiesz się:
• kto może skorzystać 
z dofinansowania w ramach programu 
Czyste Powietrze,
• na jakie inwestycje możesz 
ubiegać się o dotację,
• jakie nowe możliwości dofinansowa-
nia wprowadziły zmiany 
w regulaminie programu,
• jak założyć konto w Generatorze 
wniosków o dofinansowanie GWD,
• jak skorzystać z bezpłatnej pomocy 
w przygotowaniu wniosku 

swoim Czytelnikom? Pozosta-
wię to każdemu do wewnętrz-
nych przemyśleń.

Parafrazując w tym wszystkim 
śp. Wojciecha Młynarskiego, 
który śpiewał „róbmy swoje” my 
– a mogę to chyba powiedzieć 
zarówno jako członek redakcji 
Nowin Północnych, jak i redak-
tor naczelny portalu Info Mrągo-
wo – robimy swoje. Nowiny są w 
tej chwili regularnie ukazującym 
się tytułem. Patrząc na reakcje 
Czytelników na terenach, za któ-
re jestem odpowiedzialny, czyli 
od Kętrzyna, przez Mrągowo, 
az po Giżycko nasza gazeta ma 
sens. Dziękuję Państwu za to, 
że wypytujecie nas podczas kol-
portażu kiedy następny numer, 
zagadujecie i chwalicie. Cieszy 
mnie szczególnie reakcja Gi-
życka, gdzie Nowiny docierają 

od zaledwie kilku miesięcy. Po-
wtórzę się (ale świadomie), że 
nasza gazeta ma sens. My sta-
ramy się wydawać dobrą gazetę 
(i mamy nadzieję, że tak odbie-
racie Nowiny), nie zapominając 
o naszych portalach. To można 
pogodzić. I mówię to z pozycji 
lokalnego wydawcy internetowe-
go, gdzieś na obrzeżach kraju, 
gdzie rządził (i wciąż mu się 
wydaje, że rządzi) moloch dyk-
tujący warunki, ceny i poglądy. 
Dziś media idą do przodu, sta-
rają się zatrzymywać Czytelnika 
jak najdłużej. Odpowiem za sie-
bie, bo znam pełne dane – nam 
na portalu Info Mrągowo udaje 
się ta „sztuka”. Zajrzyjcie tam 
czasem, ściągajcie aplikację – 
śledźcie życie kulturalno-spo-
łeczno-samorządowe.

Marek Szymański
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Autobusy, które trafią do Mrągowa będą krótsze niż ten na zdjęciu

o dofinansowanie na wymianę źródła 
ciepła i termomodernizację dom,
• w jaki sposób wypełnić wniosek 
o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Czyste Powietrze”,
• jakie dokumenty musisz 
obowiązkowo dołączyć do wniosku 
o dofinansowanie oraz uzyskasz 
odpowiedzi na pytania 
dotyczące programu.

Spotkanie poprowadzą Do-
radcy Energetyczni z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Olsztynie.

Z uwagi na ograniczoną licz-
bę miejsc, wszyscy zaintere-
sowani proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny 
pod numerem tel. 55 644 01 
35 lub mailowy na adres: se-
kretariat@braniewo.pl w celu 
zapisania się na spotkanie.

Jednocześnie organizatorzy 
spotkania zachęcają do korzysta-
nia z informacji zamieszczanych 
na stronie Programu Czyste 
Powietrze „Czyste Powietrze” 
pod adresem: https://czystepo-
wietrze.gov.pl/

Inf. prasowa UM w Braniewie

BRANIEWO. Zaproszenie do udziału 
w spotkaniu informacyjnym 
Programu „Czyste Powietrze”

W Mrągowie podpisano umowę na zakup dwóch autobusów 
elektrycznych produkcji polskiej. Koszt inwestycji 
w tabor komunikacji miejskiej w znacznej części pokrywa 
dofinansowanie z tzw. Polskiego Ładu.
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Zmiana w kętrzyńskim Urzędzie Miasta

Chcą pokazać dzieciom z Grodna ojczyznę

O tej zmianie mówiło się od jakiegoś czasu, jednak rózne źródła podawały różne daty. Teraz już wszystko 
jest jasne. Po tym jak w lutym br. Maciej Wróbel złożył rezygnację z funkcji z-cy burmistrza Kętrzyna, 
wiadomo kto został jego następcą. 8 maja obowiązki objął Karol Lizurej, dotychczasowy naczelnik 
Wydziału Rozwoju Miasta w Urzędzie oraz prezes KKS Granica Kętrzyn.

Społecznicy z pieniężeńskich stowarzyszeń i radni przygotowują się do realizacji projektu „Wakacje w ojczyźnie”. 
Chcą oni zaprosić do Pieniężna na letni wypoczynek grupę młodych Polaków mieszkających w Grodnie na Białorusi.

Maciej Wróbel był za-
stępcą burmistrza Kę-
trzyna od 11 grudnia 
2018 roku. W ostatnich 

miesiącach nadzorował miejskie 
inwestycje, szkoły, przedszkola, 
jednostki kultury i sportu, a 
także politykę społeczną. – Gdy 
zaproponowałem panu Maciejo-
wi Wróblowi w listopadzie 2018 
roku pracę ze mną ustaliliśmy, 
że podpisujemy „kontrakt” na 
3 lata, a wyszło 4,5 roku. W tym 
czasie udało się obudzić Kę-
trzyn, otworzyć go na nowe, a 
także rozpocząć trudny proces 
zmian w czasach najtrudniej-
szych w historii samorządu. 
Dziękuję mu za zaangażowanie, 
pozyskane środki unijne, a także 
osobiste wsparcie – powiedział 
dziękując swojemu dotychcza-
sowemu zastępcy burmistrz 
Ryszard Niedziółka. – A moje-
mu nowemu zastępcy mówię, że 
przed nim nie łatwe zadanie, bo 
to czas intensywnej pracy, gdyż 
należy skończyć rozpoczęte za-
dania i kreować nową politykę 
miasta w obliczu obecnej unij-
nej perspektywy – dodał.

Były już zastępca burmistrza 
Kętrzyna podsumował okres 
pracy na rzecz miasta i jego 
mieszkańców w specjalnym 

wywiadzie, który przeczytacie 
Państwo na stronie 8 bieżące-
go numeru „Nowin Północ-
nych”. – Kętrzyn i kętrzynianie 
zawsze mogą na mnie liczyć, 
zresztą tak wielu dobrych i 
ciepłych ludzi, których spo-
tkałem na swojej drodze nie 
sposób zapomnieć – deklaro-

wał podczas pożegnania Ma-
ciej Wróbel.

Nowy zastępca burmistrza 
będzie nadzorował Wydział 
Rozwoju Miasta, ale też spra-
wy komunalne i ochronę śro-
dowiska oraz sport. – Kiedy 
dostaje się taką propozycję, 
nie można odmówić. Po to 

idzie się do pracy w samorzą-
dzie by realizować potrzeby 
mieszkańców – na takim czy 
innym stanowisku – to nie 
ma znaczenia. Ważne jest 
by służyć z pokorą i szacun-
kiem – podsumował Karol 
Lizurej, nowy zastępca bur-
mistrza Niedziółki.

Duża część naszego społe-
czeństwa wywodzi się z 
dawnych Kresów Wschod-

nich Rzeczypospolitej, od kilku 
lat współpracujemy z Polakami 
z grodzieńszczyzny — mówi 
Krzysztof Kisiel, członek sto-
warzyszenia Wewa. — W prze-
szłości prowadziliśmy zbiórki 

finansowe i rzeczowe na rzecz 
rodaków na kresach, teraz chce-
my zaprosić do siebie dzieci i 
młodzież, pokazać im ojczysty 
kraj, zabytki, przyrodę, umożli-
wić nawiązanie relacji z rówie-
śnikami mieszkającymi w Polsce.

Aktualnie sytuacja Polaków na 
Białorusi jest bardzo trudna, 

stowarzyszenie współpracujące 
z Pieniężnem rozwiązano, pol-
ska szkoła wybudowana ogrom-
nym, wieloletnim wysiłkiem 
społeczników została zamknię-
ta, jej majątek przejęty przez 
władze państwowe i sprzedany.  
Działania totalitarnego reżi-
mu bardzo mocno ograniczyły 

Polakom możliwość kontaktu 
z ojczystą kulturą.

Organizatorzy liczą, że wizyta 
grupy polskich dzieci w ojczyź-
nie będzie dla nich niezapo-
mnianym przeżyciem a dla śro-
dowiska lokalnego lekcją historii 
i patriotyzmu.

Inf. prasowa Stowarzyszenia Wewa

Były komendant 
z prawomocnym 
wyrokiem

Szymon S. został oskarżony 
o przekroczenie uprawnień 
i podżeganie do składania 

fałszywych zeznań w związku z 
tragicznym wypadkiem na tere-
nie Komendy Powiatowej Stra-
ży Pożarnej w Kętrzynie, którą 
wówczas dowodził.

— Według ustaleń prokurato-
ra, Szymon S. jako Komendant 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kętrzynie, po zaist-
nieniu w dniu 14 czerwca 2018 
r. wypadku na terenie Komendy, 
w którym poważne obrażenia 
odniósł strażak (zmarł 14 lipca 
2018 r.), miał podżegać pięciu 
innych, bezpośrednio mu pod-
ległych strażaków do składania 
fałszywych zeznań, co do rze-
czywistego przebiegu wypadku 
i jego przyczyn — przekazał  
Adam Barczak, rzecznik Sądu 
Okręgowego w Olsztynie.

Jak twierdził prokurator, oskar-
żony miał polecać strażakom 
trzymanie się jednej ustalonej 
wersji zdarzeń zatajającej fakt, 
że w trakcie przeprowadzane-
go szkolenia oddawano skoki z 
wysokości na skokochron. Stra-
żacy mieli złożyć fałszywe ze-
znania podczas przesłuchania 
w kętrzyńskiej komendzie poli-
cji w połowie czerwca 2018 roku. 
Proces Szymona S. rozpoczął się 
blisko cztery lata później przed 
Sądem Rejonowym w Kętrzynie. 
Były komendant w pierwszym 
dniu procesu nie przyznał się 
do popełnienia zarzucanego 
mu czynu i złożył obszerne wy-
jaśnienia.

Ostatecznie Szymon S. zo-
stał skazany na karę 8 miesięcy 
pozbawienia wolności. Z uwagi 
na dobrą opinię o oskarżonym i 

dotychczasową niekaralność wy-
konanie orzeczonej kary zostało 
zawieszone na okres 2 lat próby. 
Sąd orzekł także środek karny 
w postaci dwuletniego zakazu 
wykonywania zawodu straża-
ka oraz zajmowania stanowisk 
kierowniczych w Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

— Zdaniem Sądu Rejonowe-
go, komendant Szymon S. dla 
strażaków zeznających w spra-
wie był autorytetem, cieszył się 
ich zaufaniem i poważaniem, 
ale swoją bardzo dobrą opinię 
zaprzepaścił, nadużył swojego 
stanowiska komendanta, po-
stępując karygodnie — dodał 
sędzia Barczak.

Wyrok Sądu Rejonowego został 
zaskarżony przez oskarżonego i 
jego obrońcę. 28 kwietnia br. 
Sąd Okręgowy w Olsztynie w VII 
Wydziale Karnym Odwoławczym 
utrzymał w mocy zaskarżony 
wyrok sądu pierwszej instancji. 
Tym samym Sąd Odwoławczy 
uznał ustalenia faktyczne po-
czynione w tej sprawie przez Sąd 
Rejonowy w Kętrzynie za w pełni 
prawidłowe. Wyrok w tej sprawie 
jest prawomocny.

Szymon S. przez większość 
swojej służby związany był 
z kętrzyńską strażą. W 2012 
roku został zastępcą komen-
danta, a w 2018 roku komen-
dantem PSP w Kętrzynie. W 
2020 roku przejął komendę w 
Mrągowie, by po roku przejść 
na emeryturę. W chwili ogło-
szenia wyroku sądu pierwszej 
instancji był pracownikiem ds. 
bezpieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego Urzędu Gminy 
w Barcianach.

Marek Szymański

Szymon S. został skazany prawomocnym wyrokiem za to, 
że jako komendant kętrzyńskiej straży pożarnej ułatwił 
pięciu innym osobom złożenie fałszywych zeznań 
w związku z tragicznym wypadkiem podczas ćwiczeń 
na terenie komendy. Emerytowany już strażak przez rok 
dowodził także mrągowską komendą.
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Wesprzyj akcję

Realizacja projektu, w tym 
koszty wyżywienia, komunikacji, 
wycieczek krajoznawczych wiążą się 
z dużymi wydatkami, dlatego
organizatorzy zwracają się 
o finansowe wsparcie 
przedsięwzięcia.

Pieniądze można przekazywać 
za pomocą zbiórki internetowej: 
https://zrzutka.pl/ej8vt7
lub wpłacając na konto:
Stowarzyszenie Wewa 
ul. Sienkiewicza 4, 
14-520 Pieniężno
Nr rachunku: 
85 1600 1462 1897 9860 5000 0001

Każdy z nas może włączyć się we wsparcie akcji i zapewnić dzieciom z grodzieńszczyzny 
niezapomniane wakacje
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Wycinka drzew w Giżycku
Na kwestię wycinania drzew w Giżycku zwrócił uwagę radny Piotr Andruszkiewicz 
z klubu Aktywne Giżycko. Pod koniec kwietnia złożył w tej sprawie interpelację, 
która doczekała się odpowiedzi ze strony władz miasta.

W  kwestii wycinki 
drzew na terenie 
Gizycka radny An-
druszkiewicz pod-

kreśla, że jest to problem, na 
który coraz częściej zwracają 
uwagę także sami miesz-
kańcy. – W  ostatnim czasie 
zauważyłem, że coraz więcej 
drzew jest usuwanych z  te-
renów miejskich. Niestety, 
często nie ma ku temu uza-
sadnienia, a wycinanie drzew 
jest motywowane jedynie chę-
cią łatwiejszego prowadzenia 
prac budowlanych lub z innych 
powodów technicznych – pisze 
w  swojej interpelacji giżycki 
radny. Poruszy³ w niej siedem 
nurtuj¹cych go kwestii. Zapyta³ 
m.in. o kryteria, na podstawie 
których decyduje się o  wy-
cince drzew i o to, czy miasto 
ma w  planach jakąś strate-

gię, która mogłaby zapewnić 
ochronę drzew i zachowanie 
ich w  długiej perspektywie 
czasowej. Na pierwsze z pytań 
burmistrz Giżycka powołał się 
na ustawę z 16 kwietnia 2004 
roku o ochronie przyrody, któ-
ra określa przypadki i warun-
ki uzyskania zezwolenia na 
wycinkę drzew lub dokonania 
zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzew. – W skomplikowanych 
stanach faktycznych kieru-
jemy się opiniami biegłego 
dendrologa, a także stanowi-
skami doktryny i  judykatury 
– odpowiada Wojciech Iwasz-
kiewicz. Burmistrz przyznał, 
że trwa analiza i  identyfikacja 
stanu faktycznego. – Strategia 
zarządzania drzewami, jak każdy 
dokument strategiczny, aby być 
przydatnym i realnie użytkowa-
nym musi być oparta na solidnej 

analizie, głęboko przemyślana 
i starannie przygotowana. Jest 
to więc zadanie na lata – pod-
kreśla burmistrz.

Nie ma alternatywy 
dla chorych drzew

– W  przypadku chorych 
drzew nie ma alternatywy, 
w  przypadku zdrowych jest 
to zależne od założeń projek-
towych, koniecznego zakresu 
prac i ich ryzyk – odpowiada 
radnemu Wojciech Iwaszkie-
wicz. Według włodarza każ-
dy przypadek powinien być 
analizowany indywidualnie, 
ponieważ „usunięcie zdrowe-
go drzewa powinno być bez-
względną ostatecznością”. 

W kwestii zapewnienia zrów-
noważonego rozwoju mia-
sta i  ochrony drzew, miasto 
współpracuje z organizacjami 

W gminie trwają inwestycje drogowe

Z Węgorzewa do Giżycka pod eskortą
Policjanci z  węgorzewskiej 

drogówki pomogli bezpiecz-
nie dotrzeć do giżyckiego szpi-
tala kobiecie, która wiozła tam 
ciężko chorego ojca. Dwójka 
mundurowych bez wahania 
podjęła decyzję i ułatwiła szybki 
przejazd z Węgorzewa do Gi-
życka. Roztrzęsiona kobieta 
poprosiła o pomoc w punkcie 
statycznym na ul. Łuczańskiej 
w Węgorzewie. Jej ojciec miał 
prawdopodobnie dostać uda-
ru. Asp. Paweł Drapała i post. 
Barbara Augustynowicz niemal 
natychmiast włączyli sygnały 
uprzywilejowania i bezpiecznie 
pomogli dotrzeć kobietę i  jej 
ojca z Węgorzewa do Giżycka. 

Jedna z inwestycji realizowana 
jest w obrębie miejscowości: 

Bogacko, Wrony Nowe, Wron-
ka, Wilkasy i Gajewo. Prace już 
trwają. Gmina otrzymała na to 
zadanie promesę na kwotę po-
nad 4,5 mln złotych. Całkowity 
koszt inwestycji wynosi blisko 
5,7 mln złotych, z  czego 1,1 
miliona stanowi wkład wła-
sny samorządu.

Prace trwają też na w obrę-
bie innej gminnej inwestycji 
drogowej w  Bogaczewie. To 
zadanie obejmuje również 
przebudowę dróg w miejsco-
wościach: Kamionki, Wrony, 
Spytkowo, Sołdany, Kożuchy 
Wielkie i Szczybały Giżyckie. 
Gmina Giżycko na kwotę pla-
nowanej inwestycji otrzymała 
promesę w wysokości blisko 
5,4 mln złotych. Całkowity 

koszt inwestycji szacowny 
jest na prawie 5,7 mln, z cze-
go wkład własny gminy to 284 
tys. złotych. W obu przypad-

kach wykonawcą jest Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o.o. w Gajewie.

red.

Gmina Giżycko realizuje przebudowę dróg gminnych w obrębach kilku swoich miejscowości.

Post. Barbara Augustynowicz i jej kolega zareagowali błyskawicznie, 
dzięki czemu 90-latek w porę trafił pod opieke lekarską

pozarządowymi i ekspertami 
w dziedzinie ochrony środo-
wiska, a wydziały w urzędzie 
pozostają w stałym kontakcie 
i odbywają konsultacje m.in. 
z ornitologami, dendrologami, 
ekspertami do spraw ochrony 
środowiska, kadrą naukową 
uczelni wyższych związanych 
z ochroną środowiska. – Mia-
sto współpracuje z lokalnymi 
organizacjami zajmującymi się 
ochroną fauny i flory, np. Stra-
żą Ochrony Przyrody – dodaje 
burmistrz Giżycka.

Mieszkańcy mogą, 
ale nie muszą wiedzieć?

W pytaniach zadanych lokal-
nej władzy radny docieka także 
na ile informacje o wycinkach 
drzew mogą być przekazywane 
mieszkańcom i czy mają oni ja-
kąkolwiek możliwość wyrażenia 
swojego zdania w  tej kwestii. 
– Obowiązek informowania 
mieszkańców o zamiarze złoże-
nia wniosku o wydanie zezwole-
nia na wycinkę drzew i krzewów 
należy wyłącznie do spółdzielni 
mieszkaniowych/wspólnot 

mieszkaniowych. Postępowa-
nie administracyjne o wydanie 
zezwolenia na usunięcie drzew 
prowadzone jest na wniosek 
zainteresowanego – ripostuje 
burmistrz. Strona postepowania 
w  przypadku wycinki jest wy-
łącznie wnioskodawca, a ustawa 
o ochronie przyrody nie obliguje 
do informowania mieszkańców 
miasta o planowanej wycince.

Jeśli zaś chodzi o działania, które 
mają na celu promowanie świa-
domości mieszkańców w zakresie 
ochrony drzew i ich roli w naszym 
ekosystemie, „lekarstwem” ma 
być uruchomiony został w tym 
celu profil FB o nazwie „Środo-
wisko UM Giżycko” prowadzony 
przez Wydział Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska. To 
tam mieszkańcy powinni szukać 
treści edukacyjno-informacyjnych 
w zakresie ochrony środowiska, 
w tym roli drzew w ekosystemie. 
To jedna z alternatyw, bo drugą 
jest „stała możliwość zadawania 
pytań urzędnikom”. Trzecią jest  
platforma dialogu społecznego. 
Tylko czy to pomoże jakoś wyci-
nanym drzewom?

Marek Szymański
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Trwa przebudowa drogi w Wilkasach
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Cała „podróż” trwała kilkuna-
ście minut, dzięki czemu 90-let-

ni mężczyzna w porę trafił pod 
opiekę lekarzy.� red.
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Giżycczanin Wojciech Łu-
kowski jest politologiem 
i socjologiem, profesorem 
w  Instytucie Nauk Poli-

tycznych na Wydziale Dzienni-
karstwa i  Nauk Społecznych 
Uniwersytetu Warszawskiego 
a  także profesorem w  Szkole 
Wyższej Psychologii Społecznej 
w Warszawie na Wydziale Nauk 
Humanistycznych i Społecznych. 
Swoje zainteresowana badawcze 
skupia wokół socjopolitycznych 
i kulturowych aspektów rozwoju 
regionalnego i lokalnego, kultu-
rowo-politycznych i społecznych 
aspektów stosunków polsko-nie-
mieckich, przyczyn i  skutków 
wyjazdów z Polski, jakościowych 
metod badawczych.

Wykładał na kilku polskich 
uniwersytetach a także na Uni-
wersytecie w Bielefeld (Niem-
cy). Występował z  referatami 
na zaproszenie instytucji aka-
demickich w  wielu krajach,  
m.in. na Humboldt University 
i Free University (Berlin), Uni-
versity of Vilnus, Moscow State 
University. Brał także udział  
w kilkunastu krajowych i mię-
dzynarodowych projektach ba-
dawczych, w tym jako koordyna-

Bohaterem tej książki jest Giżycko
Nietrzeźwy kierowca zatrzymany 
dzięki reakcji świadka
Skrajnie nieodpowiedzialnie zachował się 
40-latek, który wsiadł za kierownicę po 
spożyciu alkoholu. Giżyccy policjanci zostali 
powiadomieni o obywatelskim zatrzymaniu 
w Wilkasach, gdzie zgłaszający udaremnił 
dalszą jazdę nietrzeźwemu kierowcy. 
– Przybyli na miejsce policjanci poddali 
kierowcę badaniu na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Wynik pokazał 
ponad promil alkoholu – mówi st. asp. Iwo-
na Chruścińska, oficer prasowy giżyckiej 
komendy. Mężczyzna stracił prawo jazdy, 
teraz o jego losie zdecyduje sąd.
– Musimy pamiętać, że za bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym odpowiadamy wszyscy 
i każdy z nas może przyczynić się do tego, że 
na naszych drogach będzie mniej wypadków. 
Wyraźny sprzeciw społeczny i brak aprobaty 
dla kierowców na „podwójnym gazie” 
powoduje eliminację zagrożeń w ruchu dro-
gowym, co wpływa na bezpieczeństwo nas 
wszystkich – przestrzega rzeczniczka.

Kolejny sprawca przemocy 
domowej z zakazami
Policjanci z Posterunku Policji w Wydminach 
zostali wezwani na interwencję do jednej 
z rodzin, w której istniało podejrzenie 
stosowania przemocy. – Na miejscu zastali 
kobietę, która opowiedziała o swojej sytuacji 
rodzinnej oraz o dramacie, który trwał 
w jej domu od dłuższego czasu – 
mówi st. asp. Iwona Chruścińska,
oficer prasowy giżyckiej komendy. 
Policjanci wszczęli procedurę Niebieskiej 
Karty oraz zatrzymali przemocowca. 
Mężczyzna trafił do policyjnej celi. 
Po szczegółowym rozpoznaniu sytuacji 
rodziny, mundurowi uznali za zasadne 
zastosować wobec 50-latka nakaz 
natychmiastowego opuszczenia mieszkania 
oraz zakaz zbliżania się do mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia przez 
najbliższe 14 dni.

Pożar domu w Spytkowie
Strażacy działali na miejscu pożaru budynku 
mieszkalnego w Spytkowie. – Na miejscu 
okazało się, że pożar powstał i rozwinął się 
na poddaszu budynku. Proces spalania 
przebiegał na tyle intensywnie, że ogień 
wydobywał się poprzez otwory okienne 
oraz poprzez pokrycie dachu – przekazał
st. kpt. Mateusz Pupek, zastępca 
komendanta PSP w Giżycku.
Na miejsce zdarzenia zadysponowano siły 
Komendy Powiatowej PSP w Giżycku, 
a także jednostki OSP Spytkowo i OSP Kru-
klanki. W sumie 25 strażaków. – W trakcie 
rozpoznania ustalono, że troje  mieszkańców 
ewakuowało się samodzielnie jeszcze przed 
przybyciem jednostek ochrony 
przeciwpożarowej – dodaje strażak.
Działania druhów polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia i podaniu prądów 
gaśniczych. Strażacy udzielili także pomocy 
medycznej i wsparcia psychicznego dla 
jednej z osób zamieszkujących w obiekcie, 
jednak zespół ratownictwa medycznego nie 
podjął decyzji o potrzebie jej hospitalizacji. 
Akcja trwała 5,5 godziny, w tym czasie 
strażacy wynieśli znajdujące się na parterze 
mienie. Musieli również rozebrać konstrukcję 
dachu, by móc dtrzeć do tlących się jego 
elementów.

Pożar budynku przy ul. Rybackiej
Pod koniec kwietnia strażacy prowadzili 
działania przy pożarze budynku 
mieszkalnego przy ul. Rybackiej w Giżycku. 
– Po przybyciu […] strażacy niezwłocznie 
przystąpili do działań, które polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu 
dwóch prądów gaśniczych 
oraz przeszukaniu obiektu 
w celu wykluczenia obecności osób 
poszkodowanych – mówi st. kpt. Mateusz 
Pupek, zastępca komendanta PSP w Giżycku.
W działaniach udział brały trzy zastępy 
strażaków, a działania trwały 
przez ponad dwie godziny. 
Okoliczności zdarzenia wyjaśnia policja.

#Giżycko
na sygnale

W  ramach tegorocznej 
edycji w  godz. 17-21 
zaplanowano zwie-

dzanie Twierdzy z przewod-
nikiem (zbiórki na dziedzińcu 
o pełnych godzinach, ostatnia 
grupa rozpoczyna zwiedza-

nie o godz. 21.00), a o 18.30 
w antresoli Stajni z Wozownią 
wernisaż wystawy malarstwa 
Marioli Gryniewicz „Cała 
jestem w  kwiatki”. Podczas 
tego spotkania eksponowane 
będą prace wykonane akrylem 

i  szpachlą na płótnie, a  ich 
głównym tematem są kwiaty. 
— Barwny świat kwiatów, ich 
kruchość i  delikatność oraz 
ulotność chwili, to wszystko 
sprawiło, że zaczęłam je ma-
lować. Ogromną radość spra-

wia mi fakt, iż mogę te piękne 
chwile zatrzymać na kawałku 
płótna. Inspiracją dla moich 
prac jest przede wszystkim 
sprawianie radości ludziom, 
których zapraszam do mojego 
kolorowego świata, ponieważ 

ja “cała jestem w kwiatki” — 
mówi o swoje twórczości au-
torka wystawy.

Eksponowane prace będzie 
można obejrzeć do końca 
maja. Wstęp wolny.

red.

Giżycka XIX-wieczna fortyfikacja zaprasza na tegoroczną Noc Muzeów. Wydarzenie organizowane jest w ramach obchodów Europejskiej Nocy Muzeów, 
podczas której galerie oraz obiekty muzealne otwierają się na wieczorne zwiedzanie. Rozpoczęcie w sobotę 13 maja o 17.00 przed Bramą Giżycką.

Noc Muzeów w Twierdzy Bojen

Jest już dostępna książka Wojciecha Łukowskiego pt. „Małe miasto w wielkim świecie”, której bohaterem jest... Giżycko.
Autor próbuje opowiedzieć, co jest ważne w życiu miasta, a co w życiu człowieka.

tor w dwóch projektach Fundacji 
Volkswagena i dwóch projektach 
Ministerstwa Nauki RP. Obecnie 
koordynuje projekt Polsko-Nie-
mieckiej Fundacji na rzecz 

Nauki nt. wpływu migracji do 
Niemiec na społeczności lokalne  
w Polsce. Jest autorem i współ-
autorem kilkunastu monografii 
poświęconych problematyce 

migracji i społeczności lokalnych 
i regionalnych.

W swojej książce „Małe mia-
sto w  wielkim świecie” zasta-
nawia się czym jest mobilność. 
Czy jest przemieszczaniem się 
w  przestrzeni społecznej (ru-
chliwość społeczna), czy raczej 
przemieszczaniem się w prze-
strzeni geograficznej (migra-
cje). W  książce te dwa ujęcia 
zachowują ważność, ale też po-
jawia się propozycja ich uzupeł-
nienia, otwarcia na ujmowanie 
mobilności jako gospodarowa-
nia zasobami, wyraźniejszego 
dostrzegania, że mobilność ma 
nie tylko wymiar modernizacyjny, 
lecz także ekologiczny.

– Jako jej autor czuję się trochę 
nieswojo. Coś bardzo ważnego 
się skończyło, kilka lat poświę-
conych pisaniu. Ale przecież też 
coś się właśnie zaczyna. Książka 
ma już swoje własne życie, a au-
tor przecież na brak kolejnych 
pomysłów nie cierpi – zdradza 
w mediach społecznościowych 
sam autor. – Na ostatniej pro-
stej, która trwała kilka miesięcy 
udział w jej redagowaniu, opra-
cowaniu graficznym brało Wy-
dawnictwo Naukowe Scholar 

W 2021 roku Wojciech Łukowski otrzymał z rąk marszałka 
województwa Warmińsko-Mazurską Nagrodę Humanistyczną 
im. Wojciecha Kętrzyńskiego
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na czele z redaktor prowadzącą 
Anną Raciborską, i szefem Jac-
kiem Raciborskim oraz Marylą 
Paturalską i Januszem Pileckim.  
Profesjonaliści i entuzjaści książ-
ki. Dziękuję.

Bohaterem książki Wojciecha 
Łukowskiego jest Giżycko – nie-
wielkie, mazurskie miasto i jego 
mieszkańcy, również ci, którzy 
z niego wyjechali. Ta książka jest 
próbą opowiedzenia, co jest waż-
ne w życiu miasta, co jest ważne 
w życiu człowieka.

red.
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I do Krynicy Morskiej, i na przekop Mierzei Wiślanej
Tramwaj wodny 
„Generał 
Kutrzeba” 
rozpoczął rejsy 
po Zalewie 
Wiślanym, 
z Tolkmicka 
do Krynicy 
Morskiej. 
W planach
jest również 
organizowanie 
wycieczek 
związanych 
z przekopem 
Mierzei Wiślanej.

Rezerwacje on-line. 

Prosimy zawsze sprawdzać rejsy na dany dzień          
oraz ilość wolnych miejsc na naszej stronie:  

sezon 2023                     

Infolinia: tel. 510 96-27-25 (w godz. 9-18)  

z Tolkmicka: 
08:00 (R)    

09:30 (RW)  

11:00 

12:30 (R) 

14:00 (R) 

15:30 

17:00 (RW) 

18:30 (R) 

Wycieczka do Fromborka (przez Tolkmicko, zwiedzanie samodzielnie): 70 PLN 
Krynica Tolkmicko Frombork  Tolkmicko Krynica 
„GENERAŁ KUTRZEBA” autokar TOLKO  czas na 

zwiedzanie 
autokar TOLKO   „GENERAŁ KUTRZEBA” 

odejście przyjście odjazd przyjazd odjazd przyjazd odejście przyjście 

08:45 (R) ~09:25 ~09:30 ~09:45 4h00’ 13:40 ~13:55 14:00 ~14:40 

10:15 ~10:55 ~11:00 ~11:15 3h00’ 14:15 ~14:30 15:30 ~16:10 

11:45 (RW) ~12:25 ~12:30 ~12:45 3h00 15:45 ~16:00 17:00 ~17:40 

z Krynicy: 
08:45 (R) 

10:15 

11:45 (RW) 

13:15 (R) 

14:45 (R) 

16:15 

17:45 (RW) 

19:15 (R)  

Tramwaje Wodne Zalewu Wiślanego Sp. z o.o. 

www.facebook.com/tramwajnazalewie 

(RW) - w maju, czerwcu i wrześniu rejs dodatkowy lub na zamówienie, w wakacje codziennie 

(R) - rejs rezerwowy i na zamówienie, polecamy szczególnie dla grup 

Armator statku zapra-
sza na tradycyjne rejsy 
z  Tolkmicka do Kry-
nicy Morskiej, a  tak-

że pomiędzy Krynicą Mor-
ską a  Tolkmickiem i  dalej 
do Fromborka.

Jak mówią organizatorzy 
rejsów lada moment uru-
chomiona zostanie wiosen-
na edycja programu „Poznaj 
Polskę” – dlatego już teraz 
przyjmowane są wstępne re-
zerwacje również w  ramach 
tego programu (szczególnie 
rejsy pomiędzy Muzeum Za-

lewu Wiślanego w Kątach Ry-
backich a przekopem Mierzei 
Wiślanej, po zwiedzeniu obo-
zu w Stutthof – czyli łącznie 
trzy punkty programu).

Tramwaj wodny „Generał 
Kutrzeba” to 15-metrowy 
statek, który na swój pokład 
może zabrać ponad 100 osób. 
Jest także możliwość zabrania 
ze sobą rowerów. Statek pływa 
z Tolkmicka do Krynicy Mor-
skiej i z powrotem.

Turyści wypoczywający 
w  Krynicy Morskiej mogą 
również skorzystać z  rejsó-

w-wycieczek do Fromborka 
(przez Tolkmicko) – poko-
nując trasę z  Tolkmicka do 
Fromborka autobusem.

Atrakcyjne ceny rejsów to 
nie jedyna zaleta podróżowa-
nia „Generałem Kutrzebą”. 
Równie ważny jest czas, jaki 
zaoszczędzimy, korzystając 
ze statku. Rejs z  Tolkmicka 
do Krynicy Morskiej to zale-
dwie 30 minut. Dzięki temu 
unikamy długiej podróży sa-
mochodem i stania w korkach, 
co zwykle w  sezonie letnim 
jest normą.
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Tramwaj wodny „Generał Kutrzeba” cumuje przy nadbrzeżu w porcie w Tolkmicku

WIĘCEJ INFORMACJI

Strona internetowa 
tramwaju wodnego 
„Generał Kutrzeba”:
http://www.tramwajwodny.com.pl

Rezerwacja on-line:
https://tramwajwodny.info/
rezerwacje/

Fanpage na Facebooku:
https://www.facebook.com/
tramwajnazalewie

Infolinia: 510 962 725
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Maciej Wróbel: Nie odpuszczam gdy na czymś mi zależy

Zacznijmy banalnie. 
Jak pan wspomina 
czy będzie wspominał 
Kętrzyn?
— Kętrzyn – mimo że się tu 

nie urodziłem – zawsze był mi 
bliski. Mam tu dużą rodzinę, 
wielu przyjaciół i  zawsze tu 
bywałem i  prywatnie i  zawo-
dowo jeszcze jako dziennikarz. 
W latach 90. największą frajdą 
był wypad z Giżycka do Kętrzy-
na. Dla chłopaka ze zwykłego 
domu to były fajne czasy, a dziś 
pozostały miłe wspomnienia. 
Nigdy nie spodziewałem się, że 
zakotwiczę tu w samorządowej 
roli. To fajne miejsce na ziemi, 
z potencjałem na alternatywę dla 
skomercjalizowanych i zatłoczo-
nych Mazur. Cieszę się, że jakaś 
cegiełka mojej pracy zostanie tu 
na lata. Będę stałym gościem – 
obiecuję. 

Nie kryje pan nowych 
wyzwań na horyzoncie, 
choć mam wrażenie 
nie odkrył pan jeszcze 
wszystkich kart. 
Aż chce się zapytać: 
co dalej...?
— Gdy rozmawiamy jestem 

w Łodzi, stąd jadę do Elbląga, 
a z Elbląga do Warszawy. Ten 
pierwszy tydzień „po Kętrzy-
nie” jest niezwykle intensywny 
i właściwie cały czas w trasie. 
Ma to związek z moimi nowy-
mi wyzwaniami zawodowymi. 
Realizuję swój plan dość kon-
sekwentnie. Nie jest tajemnicą, 
że jestem członkiem Platformy 
Obywatelskiej i zamierzam an-
gażować się w kampanię wybor-
czą przed jesiennymi wyborami 
parlamentarnymi. Wszedłem do 
samorządu, czyli do takiej ma-
łej polityki, dość niespodzie-
wanie więc jak już tu jestem, 
to chcę jeszcze coś dobrego 
zrobić. Potem - znając swoją 
potrzebę ciągłego poznawania 
świata - zapewne wymyślę coś 
innego. Zresztą kiedy w Giżycku 
w 2018 roku kandydowałem na 
urząd burmistrza zdobywając 
drugi wynik po 5-tygodniowej 
kampanii, wiedziałem, że to 
ciekawe doświadczenie, ale nie 
spodziewałem się, że burmistrz 
Ryszard Niedziółka (gdy wygrał 
wybory w Kętrzynie) zapropo-
nuje mi współpracę. Miesiąc 
podejmowałem decyzję ważąc 
właściwie dwie kwestie, któ-
re następnie były podnoszone 
przez opozycję w Kętrzynie – 
że nie jestem stąd, że nie mam 
doświadczenia w samorządzie. 
Jak widać i  jedno i drugie nie 
przeszkodziło w pozyskaniu dla 
Kętrzyna w ostatnich kilkunastu 
miesiącach ponad 30 milionów 
złotych. 

W mediach społecznościo-
wych wypunktował pan 
zadania, które w pełnym 

lub pewnym zakresie 
„załatwił” dla miasta. 
Które z tych osiągnięć 
uważa pan
za najcenniejsze?
— Każde zadanie, które 

wspólnie z burmistrzem i obec-
nym zastępcą burmistrza roz-
poczęliśmy jest inne i  każde 
dobrze przemyślane. Kętrzyn 
to miasto, które jest przyja-
zne seniorom, ma najtańsze 
przedszkola i żłobki w regionie, 

doskonale wyposażone szkoły, 
bezpłatną niskoemisyjną ko-
munikację miejską, a za chwi-
lę będzie miało serce miasta 
– z  Ogrodem Ekologicznym, 
tężnią solankową, kawiarnią 
nad wodą, parkiem linowym 
dla młodzieży. Nieopodal mała 
scena do kameralnych koncer-
tów. Może wielu z nas nie do-
cenia dziś uroków takich miejsc 
i tych projektów, ale proszę mi 
wierzyć, że odróżnienie się od 

komercji kapiącej na każdym 
kroku także w  moim rodzin-
nym Giżycku, ma sens w przy-
padku Kętrzyna. Tu przyjedzie 
inny turysta. Jezior przecież 
nie przybliżymy, musieliśmy 
więc szukać innego pomysłu 
na miasto. 

Dla przeciwwagi – czego 
pan najbardziej żałuje, 
czy też czego nie udało się 
“dopiąć”?

— Ja jestem dość upartym 
i pracowitym gościem. Gdy na 
czymś mi zależy, to nie odpusz-
czam. Dlatego też skuteczność 
w pozyskiwaniu środków mamy 
w relacji 84% zewnętrznych do 
16% własnych. To oznacza, że 
mniej pieniędzy kętrzynian 
wydaje się na inwestycje w mie-
ście. To czego się nie udało, to 
zbudować solidną większość 
w Radzie Miejskiej, która myśli 
o dobru miasta, a nie własnym. 
Szkoda, że dla wielu radnych 
najlepsza wiadomość to zła 
wiadomość. Jeśli ktoś z nich 
będzie miał ten zaszczyt spra-
wowania kiedyś jakiejś funkcji 
wykonawczej, nie życzę mu 
takiej Rady.

Przed nami, choć już 
bez pana w roli zastępcy 
burmistrza, inwestycja 
nad jeziorkiem i Ogród 
Ekologiczny. To mogą być 
miejsca, które będzie pan 
odwiedzał w Kętrzynie 
najchętniej?
— Na pewno będę kibicował, 

aby zakończyły się one w  ter-
minie i  zgodnie z  projektem. 
Obligują do tego umowy o dofi-
nansowanie. Ogród Ekologiczny 
musi powstać jesienią, a prace 
się już rozpoczęły. To będzie 

piękne miejsce ze ścieżkami 
sensorycznymi, grzędami dla 
młodzieży, a  także niezwykłą 
roślinnością. Na wejściu wszyst-
kich witać będzie wielki niedź-
wiedź, który „zejdzie” z herbu 
miasta. Ten projekt powstał 
w 28 dni i pracowałem nad nim 
bezpośrednio z Karolem Lizu-
rejem. Jak dziś to wspominam, 
to był to szalony czas, a  jego 
powodzenie wręcz było nie-
możliwe. Za pierwszym razem 
dofinansowania nie otrzymali-
śmy, ale po walce o środki z listy 
rezerwowej mamy na to prawie 
2 mln zł. 

Wcześniej kojarzył się pan 
w Kętrzynie głównie 
z telewizją kablową, 
teraz wszyscy zapamiętają 
pana w roli zastępcy 
burmistrza. W jakiej
kolejnej roli chciałby
pan tu jeszcze 
w przyszłości powrócić?
— Telewizja to prehisto-

ria. Od początków tej krótkiej 
współpracy mija właśnie 13 
lat. Nie mam żadnych ambicji 
dotyczących jakiegoś szczegól-
nego „powrotu” do Kętrzyna. 
Jako wujek Zuzi i Kamila będę 
na ich urodzinach, jako brat 
Daniela będę z  nim jeździł 
na ryby, a do cioci przyjadę na 
najlepsze na świecie pierogi. To 
jest dobre miejsce, dobrzy są tu 
ludzie, a miejsc, które Kętrzyn 
wyróżniają i będą wyróżniać jest 
coraz więcej. Życzę Kętrzyno-
wi dobrych i uczciwych ludzi 
u  sterów. Tacy dziś te stery 
dzierżą. 

Jak reagowali mieszkańcy 
Kętrzyna, z którymi 
w tych ostatnich dniach 
pracy miał pan styczność?
— Niezwykle serdecznie. 

To były naprawdę wzruszają-
ce spotkania. Seniorzy zrobili 
mi niespodziankę i  wspólnie 
śpiewaliśmy piosenki jedząc 
upieczone przez nich ciasta. 
Od wolontariuszy z Centrum 
Wolontariatu otrzymałem do 
kolekcji szklanego wróbla, 
a od jednej z mieszkanek coś 
co rozczuliło mnie szczegól-
nie – dwadzieścia jaj. Dała mi 
to co miała, dziękując za pracę 
na rzecz Kętrzyna. To pięk-
ne i symboliczne. Jeszcze raz 
dziękuję wszystkim, których 
spotkałem na swojej drodze. 
Także tym, którzy do dziś są 
mi nieprzychylni – oni też spo-
ro mnie nauczyli. 

Dziękuję za rozmowę. 
Mam nadzieję, 
że nie ostatnią?
— Dziękuję, zawsze z przy-

jemnością mi się z panem roz-
mawia. Zresztą jestem stałym 
czytelnikiem Nowin. 

rozmawiał Marek Szymański

Maciej Wróbel pożegnał się właśnie z Kętrzynem, gdzie przez ostatnie 4,5 roku był zastępcą burmistrza Niedziółki. Wykorzystaliśmy okazję na „pożegnalną” rozmowę  
z burmistrzem Wróblem, chociaż wydaje się, że on sam wcale nie żegna się z naszym regionem. Co pozostawia po sobie w mieście nad Gubrem Maciej Wróbel,  
jakie ma plany i jak zareagowali mieszkańcy na jego odejście niech opowie sam zainteresowany.

Pożegania z seniorami 
należą chyba do tych 
najbardziej wzruszających
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Patriotyczne święto majowe i pokaz mody Strefa rekreacyjna  
nad jeziorem w Głębocku

Poznaj Polskę

Mieszkańcy gminy Lelkowo i zaproszeni goście świętowali uroczyście obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja.

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski podpisał 
porozumienie na realizację przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” 
na 2023 roku w gminie Lelkowo.

Uroczystości rozpoczęły 
się mszą św. odprawioną 
w kościele pw. Najświęt-
szej Maryi Panny Królo-

wej Polski w Lelkowie, w asy-
ście Kompanii Honorowej 9 
Braniewskiej Brygady Kawalerii 
Pancernej oraz pocztów sztan-
darowych: 43 Braniewskiego 
Batalionu Lekkiej Piechoty, 
Placówki Straży Granicznej 
w Grzechotkach, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Lelkowie 
i Szkoły Podstawowej im.Orła 
Białego w Lelkowie.

Wśród gości znaleźli się: Piotr 

Granica Zagaje. 
Dofinansowanie na sport

Zadanie określone w konkur-
sie realizowane będzie od 
1 kwietnia do 30 listopada 

2023 r. Jego wysokość wynosi 
35 tys. złotych i jest wyższa o 20 
tys. złotych w porównaniu z ro-
kiem ubiegłym.

— Dofinansowanie pozwoli 
dalej rozwijać i doposażać klub, 

jak również umożliwi przepro-
wadzenie większej ilości działań 
sportowych wśród wszystkich 
mieszkańców gminy Lelkowo 
— mówi wójt Skrzeszewski. — 
Skorzysta na tym więcej dzieci 
i młodzieży, jak również star-
sze pokolenie.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski i prezes Ludowego 
Klubu Sportowego Granica Zagaje Jerzy Bukacki podpisali 
umowę na realizację w 2023 roku zadania publicznego 
„Krzewienie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców 
Gminy Lelkowo i utrzymanie urządzeń sportowych”.

Gmina Lelkowo otrzyma-
ła „Mały Grant Sołecki 
Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego” na 
zadanie „Nad Jeziorem”. Wy-
sokość grantu to 25 tys. zło-
tych. Tyle samo wynosi wkład 
własny gminy. Gmina otrzy-
mała również grant w  kon-
kursie „Niebiesko-Zielone 
Granty dla Warmii i Mazur” 
(ponad 29 tys. złotych, przy 
wkładzie gminy wynoszącym 
30 tys. złotych).

— W  wyniku realizacji obu 
tych zadań nad jeziorem 
w Głębocku powstanie wiata, 
miejsce do organizacji ognisk, 
stół piknikowy, jak również 
mini plac zabaw dla najmłod-
szych odpoczywających nad 
jeziorem — mówi wójt Gminy 
Lelkowo Łukasz Skrzeszew-
ski. — Ponadto posadzone 
zostaną krzewy, umieszczone 
będą budki lęgowe dla ptaków 

oraz ustawione tablice edu-
kacyjne. W  wyniku realizacji 
tych przedsięwzięć powstanie 
miejsce do wypoczynku, które 
służyć będzie wszystkim odwie-
dzającym jezioro w Głębocku – 
bez względu na wiek! Dziękuję 
moim współpracownikom za 
przygotowanie całej niezbęd-
nej dokumentacji.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

W ramach programu złożo-
nych zostało 6 wniosków 
na dofinansowanie wy-

cieczek szkolnych dla uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w  Lelkowie i  Szko-
ły Podstawowej w  Zagajach. 
Wszystkie wnioski uzyskały dofi-
nansowanie. Zadanie realizowa-
ne będzie do 15 grudnia 2023 r.

Kwota pozyskanego dofinanso-
wania to prawie 35 tys. złotych. 
Wkład własny gminy – niemal 
8,7 tys. złotych. Całkowity koszt 
realizacji programu to prawie 
43,5 tys. złotych.

— Każdy projekt, nawet naj-
mniejszy, cieszy, a ten szczegól-
nie, ponieważ pozwoli naszym 

dzieciom poznać piękne miej-
sca i  historię Polski — mówi 
wójt Skrzeszewski.

Inf. prasowa UG w Lelkowie
Umowę podpisują prezes LKS Granica Zagaje Jerzy Bukacki  
i wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski
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Z okazji Świąt Majowych, 
w punkcie przedszkolnym 
w Lelkowie odbył się 
„Pokaz Mody Patriotycznej”. 
Jego głównym celem było 
kształtowanie poczucia
tożsamości narodowej 
i poczucia dumy z bycia 
Polakiem. Nauczyciele 
serdecznie dziękują Rodzicom 
za przygotowanie 
patriotycznych kreacji dzieci.

Opaczewski, wicewojewoda 
warmińsko-mazurski, Krzysz-
tof Kowalski, wicestarosta bra-
niewski, Zbigniew Pietkiewicz, 
burmistrz Fromborka oraz 
przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych służb mundurowych.

Obchody Święta 3 Maja były 
połączone z odpustem parafial-
nym. Mszę koncelebrowali księ-
ża z Dekanatu Górowo Iławeckie 
oraz ks. Artema Nakonechnyy 
z greckokatolickiej parafii Pod-
wyższenia Krzyża Świętego 
w  Górowie Iławeckim. Mszy 
przewodniczył ks. porucznik 
Sławomir Jarocki.

Następnie na uczestników 
uroczystości czekał występ 
uczniów z SP Lelkowo i koncert 
Natalii Mularonek (w Gminnym 
Centrum Kultury w Lelkowie), 
grochówka i słodki poczęstunek.

— Serdecznie dziękuję za 
wkład w organizację wydarze-
nia ks. proboszczowi Pawłowi 
Roszyńskiemu, nauczycielom 
i uczniom ze Szkoły Podstawo-
wej w Lelkowie, pracownikom 
Gminnego Centrum Kultury 
w Lelkowie, pracownikim Urzę-
du Gminy Lelkowo, burmistrzo-
wi Fromborka Zbigniewowi 
Pietkiewiczowi, OSP Lelkowo, 
OSP Frombork, Spółdzielni So-
cjalnej Sąsiedzi, KJole Gospodyń 
Wiejskich – Pograniczanki i Pio-
trowi Puszkarowi — mówi wójt 
Łukasz Skrzeszewski.

Tradycyjnie w dniu 3 maja pojawiła się 40 metrowa flaga, niesiona przez mieszkańców  
gminy Lelkowo, a następnie podniesiona do góry na strażackim podnośniku
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Jezioro w Głębocku to jedno z bardziej atrakcyjnych miejsc  
w powiecie braniewskim

Nad jeziorem postawiona 
zostanie drewniana wiata

Fo
t. 

W
oj

ci
ec

h 
An

dr
ea

rc
zy

k

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 S
P 

w
 Le

lk
ow

ie
 (2

)

„Pokaz Mody Patriotycznej” w wykonaniu dziewczynek

„Pokaz Mody Patriotycznej” – kreacje chłopców
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Niech tam Ci będzie Janku lepiej…
Tymi słowami 
pożegnała się aktorka 
Joanna Trzepiecińska 
ze swoim kolegą 
– Janem Kozikowskim. 
Zmarły aktor i scenograf 
pochodził z Kętrzyna.

W kętrzyńskiej sali MOSiR-u przez trzy dni rywalizowały drużyny mierzące się w 1/8 Pucharu 
Związku Piłki Ręcznej w Polsce Młodzików. O dwa miejsca premiowane awansem do 1/4 
pucharu walczyły cztery drużyny: SKS Kusy I Kraków, SKF Orlen Wisła I Płock, GKS Żukowo 
oraz gospodarze MKS MOSiR Kętrzyn.

Potrącenie w Kętrzynie
Do zdarzenia doszło na oznakowanym przej-
ściu dla pieszych na ul. Mickiewicza w Kę-
trzynie. – We wskazane miejsce natychmiast 
zostały wysłane służby ratunkowe. Będący 
na miejscu policjanci ustalili, że kierujący sa-
mochodem osobowym marki Dacia, 28-letni 
mężczyzna zatrzymał się za przejściem dla 
pieszych, a następnie zaczął wykonywać 
manewr cofania i potrącił przechodzącą przez 
przejście dla pieszych 55-letnią kobietę, która 
z obrażeniami ciała została przewieziona 
do szpitala – poinformowała asp. Ewelina 
Piaścik, oficer prasowy kętrzyńskiej policji. Po-
licjanci zatrzymali kierującemu prawo jazdy.
– Niestety jest to kolejne groźne zdarzenie 
z udziałem niechronionego uczestnika ruchu 
drogowego w powiecie kętrzyńskim, dlatego 
apelujemy do uczestników ruchu o rozsądek 
oraz ostrożność na drodze – dodaje 
policyjna rzeczniczka.

Poszukiwany przez sąd przyłapany 
na kradzieży w sklepie
Policjanci zostali wezwani do kradzieży, 
do której doszło w jednym z supermarketów 
na terenie Reszla. – We wskazane miejsce 
został wysłany policyjny patrol. Z relacji 
pracowników sklepu wynikało, że mężczyzna 
wziął piwo oraz kawę i chciał opuścić sklep 
nie płacąc za towar. Po przekroczeniu linii kas 
został ujęty przez pracowników – przekazała  
asp. Ewelina Piaścik z KPP w Kętrzynie.
Sprawcą okazał się 29-letni mieszkaniec 
powiatu olsztyńskiego, który – jak się 
okazało – był poszukiwany przez Sąd Rejo-
nowy w Biskupcu za jazdę pod wpływem 
alkoholu,  za co sąd skazał go na 75 dni 
pozbawienia wolności oraz za wykroczenie 
spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, za którą dostał kolejne 
30 dni pozbawienia wolności. Mężczyzna 
został zatrzymany i osadzony w policyjnym 
areszcie, skąd miał być przewieziony do 
wyznaczonego Zakładu Karnego, by spędzić 
tam 105 dni. Za kradzież mężczyzna został 
ukarany... mandatem.

Prowokator-alimenciarz 
w rękach policji
Do nietypowej interwencji policji doszło 
przy ul. Górnej w Kętrzynie. Policjanci dostali 
informację o nietrzeźwym mężczyźnie, który 
przewrócił się na chodniku. Podczas legity-
mowania pijanego 27-latka okazało się, 
że był on poszukiwany na podstawie nakazu 
zatrzymania i doprowadzenia wydanego 
przez Sąd Rejonowy w Kętrzynie do odbycia 
kary 3 miesięcy pozbawienia wolności za 
nie płacenie alimentów. Mieszkaniec miasta 
został zatrzymany i doprowadzony 
do zakładu karnego.

Kosztowna jazda rowerem
Na jednej z kętrzyńskich ulic policjanci 
zauważyli mężczyznę jadącego rowerem. 
Sposób jego jazdy wskazywał na to, że może 
być pod wpływem alkoholu. Zatrzymany 
do kontroli rowerzysta to 52-letni mieszka-
niec miasta, od którego wyraźnie czuć było 
alkohol. Badanie alkomatem wykazało 
prawie 2 promile alkoholu w organizmie. 
Za popełnione wykroczenie został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 
2500 złotych.

Sprawca przemocy domowej 
z nakazem opuszczenia mieszkania
W jednym z mieszkań przy ul. Różanej 
w Kętrzynie pijany 37-latek awanturował 
się z matką, której groził oraz uderzał. 
Dla zapewnienia bezpieczeństwa kobiecie 
interweniujący policjanci zdecydowali 
o konieczności zatrzymania pijanego 
i agresywnego mężczyzny.
– Wdrożna została procedura Niebieskiej 
Karty. Po przesłuchaniu dotkniętej przemocą 
kobiety zapadła decyzja o konieczności 
wydania wobec jej syna nakazu natychmia-
stowego opuszczenia mieszkania i zakazu 
zbliżania się do niego – przekazała
asp. Ewelina Piaścik z KPP w Kętrzynie.
Na drugi dzień 37-latek został zwolniony, 
ale do domu wrócił w asyście policji tylko 
po to, by zabrać swoje osobiste rzeczy.

Red.

Ten etap rozgrywek zakoń-
czył niestety tegoroczną 
przygodę szczypiorni-

stów z  Kętrzyna, jednak na 
pochwały zasługuje ich po-
stawa. Kętrzynianie przegrali 
dwa spotkania z  drużynami 
z Krakowa i Płocka, pokonali 
jednak swoich rówieśników 

z Żukowa. Swój udział mogą 
uznać za bardzo udany, głów-
nie za to, co zaprezentowali 
w  obu przegranych spotka-
niach. W  spotkaniu z  GKS 
Żukowo pokonali rywali 14 
bramkami(!). Z awansu cie-
szyły się szczypirniści z Kra-
kowa i Płocka, ale brawa na-

leżą się również zawodnikom 
MKS MOSiR Kętrzyn oraz 
trenerom Kamilowi Rokseli 
i Karolowi Niedziałkowskie-
mu. Słowa uznania także dla 
kibiców, którzy przez cały 
turniej kibicowali swoim ze-
społom.
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#Kętrzyn 
na sygnale

Świetna postawa młodych 
szczypiornistów z Kętrzyna

Jak się okazuje, w tematach 
zielonych sprawdza się 
międzypokoleniowa współ-

praca. Co ostatnio udowod-
niono w  Kętrzynie. Fundacja 
Eco Senior połączyła pasję 
ogrodniczą seniorów z  pasją 
do ekologii młodzieży, dzięki 
czemu powstały eko-skrzynki. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Kętrzynie i seniorzy wy-
siali je roślinami miododajnym, 

a dziewięć drewnianych skrzy-
nek postawili na terenie szkoły. 
Do pracy przyłączył się nawet 
burmistrz Ryszard Niedziółka. 
– Aż miło było popatrzeć na tę 
wspólną pracę – skomentowała 
w mediach społecznościowych 
Elżbieta Mądra z  Fundacji 
Eco Senior, która akcję zapo-
wiadała mobilnymi interneto-
wymi pszczółkami.

red.

Miło było patrzeć 
na tę współpracę!

Kozikowski pochodził z Kę-
trzyna. Skończył aktorstwo 
w  PWST w  Warszawie,   
zagrał w kilku spektaklach 

i filmach. Studiował też w Ka-
tedrze Scenografii ASP w War-
szawie i w pracy artystycznej 
skupił się na tej dziedzinie. 
Jako scenograf współpracował 

z  wieloma teatrami, głównie 
warszawskimi, ale także m.in. 
w  Opolu, Krakowie, Łodzi, 
Gnieźnie, Kaliszu. Projekto-
wał scenografie i kostiumy do 
filmów i teatrów telewizji.

W Teatrze im. Stefana Jara-
cza w  Olsztynie przygotował 
scenografie do czterech tytu-

łów: „Paragrafu 22” Josepha 
Hellera w reż. Tomasza Obary 
(2005 rok), „Kurki wodnej” 
Witkacego w  reż. Krzysztofa 
Rekowskiego (2018 rok), „Pa-
nien z Wilka” Jarosława Iwasz-
kiewicza w  reż. Krzysztofa 
Rekowskiego (2019 rok) oraz 
„Wroga publicznego” Istvana 

Tasnadiego w reż. Zbigniewa 
Brzozy (2020 rok). Za swoje 
projekty był nagradzany, m.in. 
za „Matkę Joannę od Aniołów” 
na Opolskich Konfrontacjach 
Teatralnych i I Ogólnopolskim 
Konkursie na Teatralną Insce-
nizację Dawnych Dzieł Litera-
tury Europejskiej.

Pracował praktycznie na te-
renie całego kraju, jednak nie 
zapominał o Kętrzynie. Cztery 
lata temu współpracował przy 
scenografii II Ogólnopolskie-
go Przeglądu Piosenki Arty-
stycznej OPPA, który odbył się 
w I Liceum Ogólnokształcącym 
w Kętrzynie.� Red.
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Wiadomość o śmierci 
Jana Kozikowskiego 
pojawiła się na stronie 
Teatru im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie. 
– Trudno nam uwierzyć, 
że już nie zobaczymy Janka. 
Zapamiętamy Go 
jak pełen pomysłów 
przyjeżdżał z projektami 
i angażował się w pracę. 
Rodzinie oraz Bliskim 
składamy wyrazy 
serdecznego 
współczucia – przekazali 
dyrekcja i pracownicy 
olsztyńskiego teatru.



11Nowiny Północne
nr 5/2023 (40)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.pl gmina braniewo

Gospodarzem spotkania 
oraz treningu do za-
wodów powiatowych 
drużyn MDP wg. CTIF 

była Ochotnicza Straż Pożarna 
w Lipowinie i Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Braniewie.

Wspaniała pogoda oraz pa-
nująca atmosfera pozwoliły na 
omówienie i przybliżenie zasad 
organizowania i  przeprowa-
dzania zawodów sportowo-po-
żarniczych dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. 

Jako miejsce treningu wybrano 
obiekt sportowy w Lipowinie. 

W tegorocznych zawodach po-
wiatowych drużyn MDP uczest-
niczyć będą drużyny dziewcząt 
i chłopców w wieku 10-16 lat, 
reprezentujący jednostki OSP: 

Wójt z państwowym odznaczeniemĆwiczenia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
W Lipowinie spotkali się 
członkowie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, 
opiekunowie oraz
członkowie komisji  
ds. młodzieży i sportu ZOP 
ZOSP RP w Braniewie.

W  trakcie tegorocznych 
obchodów Święta 
Narodowego 3 Maja 

w  Olsztynie wojewoda war-
mińsko-mazurski Artur 
Chojecki wręczył odznacze-
nia państwowe i ministerialne. 
Uroczystość odbyła się w War-
mińsko-Mazurskim Urządzie 
Wojewódzkim w Olsztynie.

Wśród wyróżnionych Me-
dalem Stulecia Odzyskanej 

Niepodległości znaleźli się 
Jakub Bornus – wójt Gminy 
Braniewo, st. chor. sztab. SG 
Jacek Wojtalik z Placówki Stra-
ży Granicznej w Braniewie, st. 
chor. sztab. Sebastian Jaszak 
z 9 Braniewskiej Brygady Ka-
walerii Pancernej i bryg. Ire-
neusz Ścibiorek, komendant 
powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Braniewie.

Inf. prasowa UG w Braniewie
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Wśród wyróżnionych Medalem Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości jest Jakub Bornus – wójt Gminy Braniewo 
(drugi z lewej)
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Braniewo, Lipowina, Frombork, 
Pieniężno oraz Wielkie Wierzno. 

Przygotowaniu młodzieży 
do zawodów przyglądali się 
działacze ruchu pożarnictwa 
ochotniczego, rodzicie oraz 
przedstawiciele Zarządu Od-
działu Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w  Braniewie i  Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Braniewie. 

Na terenie powiatu działa 
łącznie pięć Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych.

Inf. prasowa UG w Braniewie
Przygotowaniu młodzieży do zawodów przyglądali się działacze 
ruchu pożarnictwa ochotniczego

W tegorocznych zawodach powiatowych drużyn MDP uczestniczyć 
będą drużyny dziewcząt i chłopców w wieku 10-16 lat

Gminne obchody Dnia Strażaka

W obchodach uczestni-
czyły jednostki OSP 
z  gminy Braniewo: 
OSP Gronowo, OSP 

Lipowina oraz OSP Żelazna 
Góra. Nie zabrakło również za-
proszonych gości: komendanta 
powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Braniewie st. bryg. 
Ireneusza Ścibiorka, prezesa 
Zarządu Powiatowego ZOSP 
w Braniewie dh Tomasza Sielic-
kiego, przedstawicieli Placówki 
Straży Granicznej w Braniewie 
i Grzechotkach, reprezentantów 
sąsiednich samorządów oraz 

przedstawicieli zaprzyjaźnionych 
instytucji i firm.

Z okazji Dnia Strażaka goście 
życzyli wszystkim strażakom po-
myślności w życiu zawodowym 
i prywatnym, dużo zdrowia dla 
nich samych i ich rodzin. Zło-
żyli serdeczne podziękowania 
za trud, za poświęcenie, za 
wielki dar serca i poświęcenie 
w ochronie życia i mienia ludz-
kiego. Najważniejsze były życze-
nia bezpiecznej służby i zawsze 
szczęśliwych powrotów z akcji.

Po uroczystej mszy odbyła się 
akademia, podczas której wrę-

czono medale za zasługi, od-
znaczenia, dyplomy oraz został 
wybrany Strażak Roku w Gminie 
Braniewo. Na wszystkich czekał 
także strażacki poczęstunek.

Gorące podziękowania i upo-
minek przekazano także Kołu 
Gospodyń Wiejskich „War-
mianki”, które przygotowały 
uroczystość. Coroczne Gmin-
ne Obchody Dnia Strażaka 
mają formę rodzinnego pikni-
ku, dlatego też szereg atrakcji 
było skierowanych do dzieci 
i rodzin.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Tegoroczne Gminne Obchody Dnia Strażaka 2023 odbyły się w Żelaznej Górze. Tradycyjne strażackie święto rozpoczęło się uroczystą mszą św. odprawioną  
w kościele pw. Świętej Rodziny w Żelaznej Górze w intencji strażaków, którą poprowadził kapelan strażaków dh ks. Władysław Kuras.

Wyróżnienia i medale:
• Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa – dh Piotr Ciężkowski z OSP Żelazna Góra

• Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa – dh Mateusz Ciecierski z OSP Żelazna Góra
• Strażak wzorowy – dh Piotr Kowalik z OSP Żelazna Góra

Odznaka za wysługę:
• 35 lat – dh Stanisław Elert z OSP Żelazna Góra

• 20 lat – dh Mariusz Chopiak z OSP Żelazna Góra, dh Stanisław Piegdoń z OSP Gronowo, 
dh Tomasz Wołoch z OSP Gronowo, dh Dominik Kunc z OSP Gronowo

• 10 lat – dh Tomasz Wyszomirski z OSP Gronowo, dh Ryszard Mieczkowski z OSP Lipowina, dh Piotr Ciężkowski z OSP 
Żelazna Góra, dh Mateusz Ciecierski z OSP Żelazna Góra, dh Arkadiusz Rojek z OSP Żelazna Góra

Za duże zaangażowanie i udział w największej liczbie akcji pożarniczych w 2022 roku nagrodę 
,,Najlepszy Strażak – ratownik Gminy Braniewo 2022 roku” otrzymał dh Andrzej Niewiadomski z OSP Lipowina.

Wspólne zdjęcie uczestników strażackiej uroczystości Wyróżnieni strażacy w towarzystwie druhów: wójta Gminy Braniewo Jakuba Bornusa  
i burmistrza Braniewa Tomasza Sielickiego
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Radni „ograbili” seniorów z ronda
Rondo otwierające drogę do Mrągowa wszystkim wjeżdżającym od strony Kętrzyna od 2016 roku nosi nazwę Dzieci Wojny. To symbol 
poszanowania wszystkich tych, którzy urodzili się w czasie II wojny światowej lub niedługo przed nią. To również pewnego rodzaju symbol walki, 
którą w tym celu podjął swego czasu nieżyjący już Jan Zygmunt Rośleń, wieloletni prezes stowarzyszenia i inicjator wielu akcji z nim związanych.

projektowanieprojektowanie   

glazura i terakotaglazura i terakota  

wanny i kabinywanny i kabiny

ceramika i armaturaceramika i armatura  

Wypadek z udziałem motocyklisty
Do groźnego zdarzenia drogowego 
z udziałem motocyklisty doszło koło południa 
na trasie Ukta – Mikołajki. O zdarzeniu 
poinformowali strażacy OSP Mikołajki 
w mediach społecznościowych.
— Zostaliśmy wezwani do zdarzenia na DW 
609. Motocyklista nie dostosował prędkości 
i na łuku wypadł z drogi — przekazali 
strażacy. Motocyklista z obrażeniami pleców 
trafił do szpitala. —  42-letni mieszkaniec 
Warszawy kierujący motocyklem BMW był 
trzeźwy. Doznał urazu kręgosłupa i żeber — 
uzupełnia informację mł.asp. Paulina Karo, 
oficer prasowy mrągowskiej policji.

500 złotych mandatu 
dla właściciela agresywnego psa
Policjanci interweniowali w sprawie psa, 
który najpierw zaatakował innego psa, 
a potem miał ugryźć mężczyznę 
próbującego rozdzielić zwierzęta.
— Interweniujący funkcjonariusze ustalili, 
że 26-letni mężczyzna, kiedy wyszedł 
na spacer ze swoim psem został zaatako-
wany przez innego psa, który biegał luzem. 
26-latek swojego pupila miał na smyczy, 
a podczas rozdzielania zwierząt jeden 
z nich go ugryzł — informuje mł.asp. 
Paulina Karo z mrągowskiej komendy.
Z relacji poszkodowanego wynikało, że wła-
ściciel psa, który go zaatakował miał nie re-
agować na agresywne zachowanie swojego 
pupila. Na szczęście pogryziony mężczyzna 
nie potrzebował pomocy medycznej. 
Właściciel psa, który biegał luzem został 
ukarany mandatem w wysokości 
500 złotych.

Pijana osiemnastolatka 
na rowerze
Blisko 2,5 promila alkoholu w organizmie to - 
jak się okazuje - żadna przeszkoda, by wsiąść 
na rower. Ale przy takiej „odwadze” (głupo-
cie?) trzeba liczyć się z konsekwencjami. 
A te nie ominą osiemnastoletniej mieszkanki 
powiatu mrągowskiego, która takie wykro-
czenie popełniła. Do zdarzenia doszło w Piec-
kach. Funkcjonariusze mrągowskiej drogówki 
zwrócili uwagę na sposób jazdy młodej 
rowerzystki. Kobieta jechała niepewnie, co 
stało się przyczyną zatrzymania do kontroli.
18-letnia mieszkanka powiatu mrągowskie-
go musi zapłacić mandat w wysokości 
2500 złotych.

Wypadek na trasie 
Rybno – Kozłowo
Do groźnego zdarzenia drogowego na trasie 
Rybno - Kozłowo. W pojeździe, który uderzył 
w przydrożne drzewo pozostał poszkodo-
wany mężczyzna. Kierująca zbiegła z miejsca 
zdarzenia. Wszystko wskazuje na to, że 
osoba kierująca pojazdem straciła nad nim 
panowanie i uderzyła w przydrożne drzewo. 
— Z relacji świadków wynika, że pojazdem 
kierowała kobieta, która przed przyjazdem 
policji oddaliła się z miejsca zdarzenia — 
przekazała mł.asp. Paulina Karo, oficer 
prasowy komendy w Mrągowie. W pojeździe 
został mężczyzna, który siedział na fotelu 
pasażera. 44-letni mieszkaniec gminy Piecki 
z podejrzeniem urazu kręgosłupa został 
przewieziony do szpitala. Ustalono, że kieru-
jącą pojazdem była 33-letnia kobieta, która 
potem przyznała, że do zdarzenia doszło w 
wyniku wtargnięcia na ulicę zwierzęcia, po 
którym wykonała gwałtowny manewr i stra-
ciła panowanie nad pojazdem. Oddaliła się 
od pojazdu w skutek szoku, a gdy usłyszała 
syreny policyjne wiedziała, że pasażerowi 
zostanie udzielona odpowiednia pomoc.

na sygnale

Sesję, podczas której dzi-
sięcioro radnych zdecy-
dowało o zmianie ronda 
Dzieci Wojny na rondo 

Gehenny
Polskich Dzieci Wojny z 

kilku względów można, czy 
też należy, nazwać skanda-
liczną. Chyba największym 
skandalem jest to, że radni 
wnioskodawcy nie konsulto-
wali z nikim ze stowarzysze-
nia „podmiany” nazwy. Jeden 
z nich - Grzegorz Parda – na 
sesji stwierdził, że rondo nie 
jest niczyją własnością, dla-
tego oni - radni - nikogo nie 
musieli pytać. Inny z radnych 
- wiceprzewodniczący Bog-
dan Moroz - przypomniał, że 
przed wojną i w jej trakcie w 
Mrągowie mieszkali Mazu-
rzy, których połączył nie tylko 
z Niemcami, ale wręcz z Hi-
tlerjugend, co w prostej linii 
pozwoliło mu prawdopodobnie 
wysnuć wniosek, że w stowa-

rzyszeniu również mogły być 
dzieci... niemieckie (SIC!). 
Przewodniczący Nikonor przy-
znał, że w 2016 roku głosował 
za przyznaniem rondu imie-
nia Dzieci Wojny, teraz jednak 
przemyślał to, a tym argumen-
tem przeważającym miało być 
określenie „polskie”.

To może teraz dla przy-
pomnienia: Stowarzyszenie 
Dzieci Wojny zrzesza osoby, 
które do 8 maja 1945 roku nie 
ukończyły 18 lat i jako niepeł-
noletnie dzieci były niewinny-
mi ofiarami zbrodniczej na-
paści na Polskę hitlerowskich 
Niemiec i związku sowiec-
kiego w 1939 roku. W okresie 
II wojny światowej 2 miliony 
bezbronnych i niewinnych 
polskich dzieci zostało wymor-
dowanych. Te, które przetrwa-
ły nie miały lekko.

Codziennie przechodziły ge-
hennę i nie chcą, by po blisko 
80 latach od zakończenia jed-

nego koszmaru, ktoś serwował 
im inny. W maju 2016 roku, na 
15-lecie mrągowskiej części 
organizacji, udało się nadać 
jednemu z mrągowskich 
rond nazwę ich imieniem. 
Ich imieniem, a nie imieniem 
tego, co przeszli. Niemal do-
kładnie po siedmiu latach od 
nadania imienia, ktoś wpadł 

na pomysł, by „przechrzcić” 
rondo. Pod wnioskiem, który 
ma być rozpatrywany podczas 
kwietniowej sesji, podpisali 
się radni Tarnowski, Niko-
nor, Moroz i Parda. Pozostali 
radni z tzw. koalicji (prócz 
nieobecnego radnego Wojno) 
w milczeniu zagłosowali za 
zmianą. Żaden z tych radnych 

nie pofatygował się na święto 
Dzieci Wojny, obchodzone 
przez członków stowarzy-
szenia w dniu zakończenia II 
wojny światowej, ich życiowe-
go koszmaru.

Nie pomógł apel, w imieniu 
członków stowarzyszenia od-
czytany przez radnego Jaku-
ba Doraczyńskiego, wnuczka 
jednego z dzieci wojny. Wnio-
skodawcy nawet nie kryli, że 
zmiana ma się wpisywać w 
propozycję przedstawicieli 
partii rządzącej o ustanowie-
nie nowego święta - Narodo-
wego Dnia Wspomnienia Ge-
henny Polskich Dzieci Wojny, 
który mielibyśmy obchodzić 
10 września. Idea na uczcze-
nie Dzieci Wojny jak najbar-
dziej słuszna, jednak wydaje 
się, że i w tym przypadku nikt 
nie zapytał o zdanie tych naj-
bardziej zainteresowanych, 
czyli Dzieci Wojny.

Marek Szymański
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W maju 2016 roku jednemu z rond w Mrągowie nadano 
imię członków stowarzyszenia
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„Wakacje z WOT”. Zostań terytorialsem

Do służby w  szeregach 
Wojsk Obrony Terytorial-
nej chętnie zgłaszają się 
osoby młode – uczniowie 

powyżej 18 roku życia oraz stu-
denci, którzy chcą wykorzystać 
przerwę w nauce na zdobycie 
nowych umiejętności. Z myślą 
o nich w 2019 roku powstał pro-
jekt „Wakacje z WOT”. Do tej 
pory ze szkoleń organizowanych 
w trakcie wakacji skorzystało już 
ponad 11 tysięcy ochotników.

Pogodzenie służby 
z pracą

— Projekt „Wakacje z WOT” 
to doskonała okazja, aby wstąpić 
do WOT — mówi gen. bryg. 
Maciej Klisz, dowódca WOT. 
— Skierowany on jest przede 
wszystkim do ludzi młodych, 
którzy stawiają swoje pierwsze 
kroki w dorosłym życiu. Wstę-
pując do WOT mogą oni podjąć 
pierwsze poważne zobowiązanie 
i odbyć lekcję odpowiedzialności 
oraz jednocześnie w sposób ak-
tywny i ciekawy spędzić wakacje. 
W okresie tym wyzwanie podjąć 
mogą także rodzice, nauczyciele 
oraz wszyscy, którzy chcą dobrze 
wykorzystać swoją przerwę wa-
kacyjną. Szesnastodniowe szko-
lenie podstawowe jest szansą na 
rozpoczęcie kariery wojskowej, 
a  uczestnictwo w  kolejnych 
szkoleniach rotacyjnych umoż-
liwia ciągły rozwój wojskowego 
rzemiosła.

Forma pełnienia służby, jaką 
oferują WOT, jako jedyna po-
zwala na zbalansowanie służby 
z życiem osobistym i zawodo-
wym. Szkolenia organizowane 
w czasie wolnym od nauki cieszą 

się dużym zainteresowaniem nie 
tylko wśród uczniów i studentów, 
ale także nauczycieli oraz rodzi-
ców, którzy korzystają z faktu, 
że ich pociechy w  tym czasie 
przebywają na koloniach, obo-
zach czy też wakacje spędzają 
u dziadków. Należy zauważyć, 
że w  województwie warmiń-
sko-mazurskim od 17 kwietnia 
trwają kwalifikacje wojskowe. 
Jest to doskonały moment na 
zaplanowanie swojej przyszło-
ści i wstąpienie w szeregi wojska.

Chcę być żołnierzem, 
ponieważ...

Powodów wstąpienia do 
WOT, odbycia szesnastodnio-
wego szkolenia podstawowego 
i dalszej – trzyletniej – forma-
cji w obronie terytorialnej jest 
wiele. Obok często podawanej 
chęci sprawdzenia się, są także 
względy rodzinne czy patrio-
tyczne. Dla niektórych jest to 
„opuszczenie strefy komfortu”. 
Zwłaszcza że bycie terytorialsem 
pozwala pogodzić pracę ze służ-
bą i może być dodatkową formą 
zdobycia nowych umiejętności.

Pierwszy dzień – dzień przy-
jęcia do służby – to przede 
wszystkim sprawy organizacyj-
ne, wypełnienie dokumentów, 
wizyta u  lekarza i  psychologa 
oraz liczne szkolenia. To także 
pobranie umundurowania i za-
liczenie wychowania fizyczne-
go – trzykilometrowego biegu, 
skłonów i pompek. Konieczne, 
aby sprawdzić, w jakiej formie są 
żołnierze rozpoczynający służbę 
w WOT.

Kolejne dni to przede wszyst-
kim zajęcia na strzelnicy i pa-

Zastanawiasz się co będziesz robić w wakacje? 
Spędź je z nami! Już niespełna dwa miesiące dzielą 
nas od wyczekiwanych przez uczniów i studentów 
wakacji. Co zrobić z wolnym czasem, jak pożytecznie 
wykorzystać przerwę w nauce? Wstąp do 4 
Warmińsko-Mazurskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej i rozpocznij swoją wojskową karierę. 
Nie zwlekaj i złóż dokumenty już dziś!

sie ćwiczeń taktycznych, czyli 
„w polu”. Strzelanie to podsta-
wa żołnierskiego rzemiosła. 
Żołnierze przez cały czas swo-
jej formacji (przypomnijmy 
raz jeszcze: trwa ona trzy lata) 
ćwiczą umiejętne posługiwanie 
się bronią oraz realizują różne 
strzelania.

Równie ważne są umiejętności 
poruszania się w terenie, reago-
wania na kontakt z przeciwni-
kiem, wyznaczanie kierunku 
marszu i dobrej orientacji w te-
renie.

Szesnastka i ósemka
— W tym roku przewidzia-

ne są dwa terminy szkoleń 
w ramach programu Wakacje 
z WOT — mówi szer. Kata-
rzyna Radke, rekruter z 4W-M-
BOT. — Pierwszy to okres od 
7 do 22 lipca, natomiast drugi 
termin to czas od 4 do 19 sierp-
nia. Szkolenie podstawowe ma 
na celu przygotować żołnierzy 
do działań w ramach WOT. Jest 
to okazja na wielką przygodę, 
ogromną satysfakcję i  dużą 
odpowiedzialność. Niesie to ze 
sobą mnóstwo korzyści, jest to 
bardzo dobry sposób na to, by 
rozwijać swoje pasje i zainte-
resowania, ale również zdobyć 
doświadczenie.

W czasie wakacji oprócz szko-
lenia podstawowego odbędzie 
się również 8-dniowe szkole-
nie wyrównawcze skierowane 
do obywateli, którzy złożyli już 
przysięgę wojskową w przeszło-
ści. Ćwiczenia te będą odbywać 

się weekendowo w terminie od 
24 czerwca do 3 września 2023 
roku.

Dopasowanie terminu szko-
leń do przerw w  nauce nie 
zmienia systemu szkolenia 
przyjętego w  WOT. Szesna-

stodniowe szkolenie podsta-
wowe, które ochotnicy odbędą 
podczas wakacji, zwieńczy uro-
czysta przysięga wojskowa i tym 
samym zostaną żołnierzami 
Wojska Polskiego.

Zespół prasowy 4W-MBOT

Chcesz wstąpić do WOT? 
Nic prostszego! 
Skontaktuj się z rekrutrem
(https://rekruterzy.terytorialsiwp.
mil.pl/).
Wniosek o powołanie 
możesz złożyć bezpośrednio 
w Wojskowym Centrum Rekrutacji 
lub elektronicznie 
przez platformę ePUAP.
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Bez pamięci nie ma dumy, bez dumy nie ma honoru

Seniorzy spotkali się na tere-
nie Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych 500-lecia Mi-
kołaja Kopernika w  Mrą-

gowie, by miło spędzić czas, 
podsumować dotychczasową 
działalność i porozmawiać o pla-
nach na przyszłość. — Takie 
spotkania bardzo nas integrują 
oraz wzmacniają naszą wspólną 
więź, dając jednocześnie znak, 
że jesteśmy, żyjemy i działamy 
— powiedziała podczas uro-
czystości prezes mrągowskiego 
SDW Marianna Szefler. — 
Obecnie nasza organizacja liczy 
145 członków, w tym: 111 z Mrą-
gowa, 17 z Piecek i 17 z Mikoła-
jek. W ciągu roku organizujemy 
wiele wydarzeń i w wielu czyn-
nie uczestniczymy.

Szefowa mrągowskiego od-
działu stowarzyszenia nawiąza-
ła do wojny na terenie Ukrainy, 
podkreśląjąc, że dzieje sie ona na 
oczach dzieci, które nie tylko są 
jej świadkami, ale też ofiarami. 
Marianna Szefler podkreśliła, że 

Dzieci Wojny miały być ostatnim 
pokoleniem, które doświadczyło 
traumy wojny. Niestety, ze wzglę-
du na wydarzenia toczące się od 
ponad roku obok naszych granic, 
tak nie jest.

— My jesteśmy dziećmi II 
Wojny Światowej i  dożyliśmy 
momentu, gdy inne bezbronne 
dzieci mają wojnę przed oczami 
— powiedziała Szefler. — Wtar-
gnęła w ich sera raniąc je, tak jak 
nam to uczyniono w przeszłości. 

Nie godzimy się z tym i dlatego 
jako stowarzyszenie zdecydo-
wanie przypominamy o  okru-
cieństwie przyniesionym przez 
hitlerowskich okupantów. Bo 
troska o dziedzictwo narodowe 
i szacunek dla historii muszą być 
podkreślane zwłaszcza teraz, gdy 
czas zdaje się płynąć za szybo, 
a powyższe wartości są zanie-
dbywane. Zależy nam na ich 
szerzeniu w  hołdzie pamięci, 
ale też potrzeby współczesności, 

czyli rozwoju i szczęściu miesz-
kańców mrągowskiej ziemi, na 
której mieszkamy. Bez pamięci 
nie ma dumy, bez dumy nie ma 
honoru. To nasze idee. Dzieli-
my się tym ze wszystkimi, którzy 
zechcą nas słuchać i zauważać 

—  dodała szefowa mrągow-
skiego SDW.

Podczas spotkania nie unika-
no tematu zmiany nazwy ronda, 
czego dopuścili się radni tzw. ko-
alicji. Żaden z wnioskodawców 
pomysłu „ograbienia” seniorów 

z ronda nie pojawił się na spo-
tkaniu. Natomiast gorzkich słów 
na temat tego politycznego posu-
nięcia musiały wysłuchać władze 
miasta, obecne w Domu Dział-
kowca.

ms/pk

Mrągowski oddział Stowarzyszenia Dzieci Wojny istnieje od ponad dwudziestu lat i od początku działa bardzo prężnie. Członkowie spotykają się kilka razy w roku,  
ale najważniejszym spotkaniem jest ich święto, które przypada w dniu zakończenia II wojny światowej Dzieci Wojny.

Organizatorzy tegorocznego ORLEN 79. Rajdu Polski zadbali, by zapowiadająca się wyjątkowo atrakcyjnie rywalizacja mogła być również jak najciekawsza dla kibiców.  
Pasjonującą walkę będzie można obserwować z interesujących miejsc do kibicowania. 

Organizatorzy Rajdu Polski 2023 przygotowali aż 25 stref dla kibiców

Fani rajdów będą mieli w czym 
wybierać, ponieważ firma Top 
Racing, partner komercyjny 

tegorocznej edycji rajdu przy-
gotowała aż 25 stref kibica przy 
odcinkach specjalnych.

— Strefy zostały zlokalizowane 
w miejscach wybranych pod ką-
tem ich widowiskowości, bezpie-
czeństwa oraz dojazdu. w części 
z nich dostępne będą stoiska ga-
stronomiczne jak również dar-
mowe campingi dla miłośników 
rajdów. Wszystkie strefy zostaną 
wyposażone w przenośne toale-
ty — zapowiadają organizatorzy.

Piątek (19.05) rozpocznie się 
od znanego bywalcom rajdu 
superoesu Mikołajki Arena. 
Z zaplanowanej na torze strefy 

kibica widoczna jest rywalizacja 
na niemal całej trasie. Tuż obok 
zlokalizowane jest także mia-
steczko Food Truck, strefa dla 
dzieci Kids Zone oraz lądowisko 
dla helikopterów, wykonujących 
loty widokowe. Dzięki lotom 
helikopterem będzie można 
podziwiać z lotu ptaka walkę na 
czterech odcinkach specjalnych: 
Mikołajki Arena w piątek i w so-
botę oraz Mikołajki dwukrotnie 
w niedzielę. Bilety na loty wi-
dokowe już teraz można kupić 
w sklepie topgift.pl, a podczas 
rajdu będą dostępne w Punk-
tach Informacji Kibica oraz na 
lądowisku Mikołajki Arena.

W sobotę warto  odwiedzić jed-
ną z trzech dużych stref kibica 

w okolicach miejscowości Nowy 
Młyn. Wiele emocji dostarczy 
z pewnością kibicowanie w stre-
fach Krupin (OS Markowskie) 
i Gryzy (OS Świętajno).

W niedzielę (21 maja) polel-
wycieczkę na nowe odcinki Bar-
czewo (polecamy strefę Kołaki) 
oraz Biskupiec (zlokalizowana 
w  pobliżu mety strefa Zame-
czek). w  pobliżu bazy rajdu 
rekomendacji nie wymaga za-
wsze licznie odwiedzana przez 
kibiców strefa Nowe Sady Arena 
(OS Mikołajki), sekwencja kil-
ku dobrze widocznych zakrętów, 
zlokalizowana obok miejscowo-
ści Nowe Sady.

Posiadacze dowolnych karne-
tów kibica ORLEN 79.Rajdu 

Polski mogą korzystać bez do-
datkowych opłat z Rally Campin-
gów - sieci bezpłatnych miejsc 
do rozstawienia namiotów lub 
zaparkowania kampera. Miejsca 
te zlokalizowane są obok wybra-
nych stref kibica bezpośrednio 
przy trasie rajdu.

Mapy odcinków specjalnych 
wraz z zaznaczonymi strefami 
widokowymi (w  tym również 
wykonane z  powietrza zdjęcia 
i filmy wszystkich stref kibica), 
a także praktyczne informacje 
dla fanów sportu rajdowego zo-
stały opublikowane na oficjalnej 
stronie internetowej ORLEN 
79. Rajdu Polski w  dziale dla 
kibiców. 

red.Podczas rajdu kibice stoją w wyznaczonych strefach
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Budowa 
elektrowni 
słonecznych.

Pro Vento 
Energia 
poszukuje 
gruntów

Specjalizujemy się w projektowaniu i budowie 
elektrowni słonecznych o różnorodnej skali. 
Poszukujemy do dzierżawy gruntów rolnych 
klas IVa, IVb, V oraz VI o powierzchni 
minimum 1ha. Nasza działalność opiera się 
na bogatym doświadczeniu zdobywanym 
dzięki współpracy z podmiotami publicznymi, 
jak również z partnerami prywatnymi.
Grupa Pro Vento Energia jest jednym 
z największych deweloperów instalacji 
solarnych w Polsce. Ze względu na bogate 
doświadczenie, współpraca z nami 
gwarantuje wysokie prawdopodobieństwo 
realizacji projektu. 

tel. 512 515 515
e-mail: d.kruszynski@proventoenergia.pl

Więcej informacji o dotychczasowych realizacjach i prowadzonych 
projektach znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej 
www.proventoenergia.pl

W przypadku zainteresowania ofertą prosimy o kontakt celem 
weryfikacji Państwa gruntu pod kątem przydatności do lokalizacji 
elektrowni fotowoltaicznej oraz przedstawienia Państwu 
szczegółów ewentualnej współpracy.
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